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Till 

idrottsnämnden 

Utmaning avseende drift av stadens idrotts-

platser 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att inarbeta konkurrens-

utsättning av driften av Zinkensdamms idrottsplats i nämndens aktivitets-

plan.  

2. Idrottsnämnden beslutar att inte anta utmaningen avseende stadens övriga 

idrottsplatser. 

 

 

 

Olof Öhman  

Förvaltningschef Anders Berlin 

 Chef staben för upphandling och avtal 

 

Sammanfattning 

Liselotte Lööf AB har i skrivelse till idrottsnämnden den 11 april 2011 framställt 

om utnyttjande av utmaningsrätten.  Liselotte Lööf AB har framfört önskemål om 

att få lämna anbud på driften av stadens idrottsplatser med undantag av idrottsplat-

serna i västerort och med prioritering av Zinkensdamms idrottsplats. Förvaltning-

en är beredd att pröva driften av en enskild idrottsplats för att därigenom även ge 

möjlighet för mindre och medelstora företag att delta i upphandlingen.  Erfarenhe-

terna från tidigare konkurrensutsättning av verksamhetsdriften i västerort gör att 

förvaltningen i nuläget inte förordar att driften av idrottsnämndens övriga idrotts-

platser konkurrensutsätts i en enskild upphandling.   

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 412/150/2011 

SID 2 (3) 

Utmaning avseende drift av stadens idrottsplatser 

 

 

 

Bakgrund 

Liselotte Lööf AB har i skrivelse till idrottsnämnden framställt om utnyttjande av 

utmaningsrätten (bilaga). Liselotte Lööf AB, som under 2010 deltagit i upphand-

ling av drift för idrottsplatser i västerort, har framför önskemål om att ge anbud på 

driften av stadens övriga idrottsplatser med prioritering av Zinkensdamms idrotts-

plats. I skrivelsen anges att anbud på driften för Zinkensdamms IP avses ske i 

samarbete med Hammarby Bandy. 

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts av staben för upphandling och avtal. 

 

Ärendet 

Utmaningsrätten regleras i Stockholms stads policy för konkurrens och valfrihet,  

som antogs av kommunfullmäktige den 26 mars 2007. Såväl medarbetare som 

enskilda eller företag har rätt att kräva av staden att viss verksamhet ska upphand-

las. Nämnderna är skyldiga att seriöst pröva detta önskemål. 

 

Ett godkännande av en utmaning innebär att nämnden beslutar konkurrensutsätta 

den utmanade verksamheten genom sedvanlig upphandling. Den som utmanat har 

då möjlighet att lämna anbud och delta i upphandlingen i konkurrens med och på 

samma villkor som andra anbudsgivare. 

 

Drift, skötsel och underhåll av idrottsplatser, bollplaner och sportfält i västerort 

lades under 2010 ut på anbud. Idrottsnämnden beslutade den 26 oktober 2010 att 

avbryta upphandlingen då de inkomna anbuden inte var ekonomiskt fördelaktiga 

för nämnden. Liselotte Lööf AB deltog i denna upphandling med ett anbud som 

översteg den framtagna referensbudgeten för drift i egen regi.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser det viktigt att ge mindre och medelstora företag möjlighet att 

delta i upphandlingar och därmed förbättra förutsättningarna för att öka antalet 

inkommande anbud.  Detta är också helt i linje med den av kommunfullmäktige 

beslutade policyn för konkurrens och valfrihet och i linje med stadens upphand-

lingspolicy.Vid upphandlingen av drift för idrottsplatserna i västerort fick förvalt-

ningen in totalt tre anbud varav ett var förvaltningens eget intraprenadanbud.  Er-

farenheterna från denna upphandling gör att förvaltningen i nuläget inte förordar 

att driften av idrottsnämndens övriga idrottsplatser konkurrensutsätts i en enskild 

upphandling.  Bland de anläggningar som nu utmanas finns dessutom flera där 

föreningar har avtal med förvaltningen om ett helhetsansvar för verksamhetsdrif-

ten.    
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Förvaltningen är beredd att pröva driften av en enskild idrottsplats.  Genom en 

sådan uppdelning av ett stort upphandlingsobjekt  i mindre delar ökar förutsätt-

ningarna för ett ökat antal inkommande anbud och underlättar för mindre företag 

att delta i upphandlingen.  Erfarenheterna från att upphandla en enskild idrottsplats 

jämfört med att upphandla ett större område får sedan styra den fortsatta konkur-

rensutsättningen av berörda anläggningar.    

 

Förvaltningen avser att till upphandlingen ta fram en referensbudget som kommer 

att jämföras mot inkomna anbud. Om referensbudgeten är det ekonomiskt mest 

fördelaktiga alternativet ställt mot inkomna anbud ska upphandlingen avbrytas och 

verksamheten fortsätta som tidigare inom förvaltningens driftorganisation.  

 

Bilaga 

Framställan om utnyttjade av utmaningsrätten 

________ 

 

 

 

 


